関係事業場　殿

１．日　 　時

令和７年１２月１８日（木）　～　１９日（金）　　　９：００　～　１７：００

２．会　  場

千葉県経営者会館

　　　千葉市中央区千葉港　４－３

ＪＲ京葉線　「千葉みなと」駅下車、徒歩１０分

千葉都市モノレール　「市役所前」駅下車、徒歩５分

３．時間・研修科目および担当講師

講　師

田上　直人

矢野　和夫

矢野　和夫

田上　直人

燃料及び燃焼

１２月１９日
（金）

 9:00～12:30 ボイラーの取扱い 一級ボイラー技士教本

13:30～17:00 関係法令
ボイラー及び圧力容器

安全規則

記

月　　日 時　　間 講　習　科　目 教本・テキスト

１２月１８日
（木）

 9:00～12:30 ボイラーの構造
一級ボイラー技士教本

13:30～17:00

令和７年１０月

　　　主催   一般社団法人　日本ボイラ協会千葉支部

「一級ボイラ－技士免許試験受験準備講習」開催案内

　標記講習を下記のとおり開催いたしますので、ご案内いたします。

　この講習は、一級ボイラー技士免許試験受験に備え、２日間行うものです。この機会に是非、

多数の方に受講されますようお願い申し上げます。

　なお、受験資格の法改正により２年間の実務経験が不要となっておりますが、試験合格後の

免許申請には、実務経験２年（令第２０条第５号イから二までに揚げるボイラー及び小型ボイ

ラーを除く）の事業者証明が必要となります。

４．受講料とテキスト代

　１）受講料   １４，３００円（受講料１３，０００円＋消費税）

  １６，５００円（受講料１５，０００円＋消費税）

　２）テキスト料

６．申込要領等

（１）郵便局備付けの「払込取扱票」により、受講費用合計金額を振り込んで下さい。

　振込先　： ゆうちょ銀行　口座番号　００１５０－２－７８１８００

　加入者名　一般社団法人　日本ボイラ協会千葉支部

： ゆうちょ銀行　店名　〇一九支店　(ゼロイチキュウ支店)

： 口座番号　０７８１８００

 加入者名：　一般社団法人　日本ボイラ協会千葉支部

２） 講習会場の駐車場はありません。

 　 ①１級ボイラー技士教本

　  ②ボイラー及び圧力容器安全規則 １，２１０円（１，１００円＋消費税）　＜２０２３年　６月３０日改訂＞

   　　　　　 ５５０円（５００円＋消費税）④一級ボイラー技士試験公表問題及び解答 各分冊

５．参考テキスト（合格を目指すのに良い図書です。講習初日に会場でも販売いたします）

計　１８，５９０円

計　２０，７９０円

１，４３０円（１，３００円＋消費税）＜２０２３年　７月　６日改訂＞②わかりやすいボイラー及び圧力容器安全規則

１，４３０円（１，３００円＋消費税）＜２０２３年　４月　１日改訂＞

連
絡
事
項

４） 受講時は、マスク着用（個人の判断）でお願い致します。

ＡＴＭ振込  「ご利用明細書」の写しを申込書に貼付し、ＦＡＸまたは郵送して下さい。

申
込
先

〒260-0031   千葉市中央区新千葉 3-2-1  新千葉プラザ　308号
　　　　　 　　　 一般社団法人　日本ボイラ協会千葉支部

ＴＥＬ　０４３－２４６－４７５３
ＦＡＸ　０４３－２４６－４７５４

締
切

令和７年１２月４日（木） 定員になり次第、締切りとさせていただきます。

６） 日本ボイラ協会千葉支部のホームページにて、講習会案内、申込書はダウンロード出来ます。

申
込
方
法

　１）窓口   新型コロナウイルス感染防止のため、当面の間、窓口業務は中止致します。

　２）現金書留 　申込書に必要事項を記載し、受講費用を添え現金書留にて送付して下さい。

基本受講費用

３，０８０円（２，８００円＋消費税）　＜２０１９年　８月１０日改訂＞

　　（Ｈ２３年前、後期・Ｈ２４年前、後期・Ｈ２５年前、後期・Ｈ２６年前、後期）

会 員

会 員 外

　※テキストをお持ちの方は、不要のテキスト代金を差し引いた金額となります。

　※受付後、取り消しの申し出がありましても、受講費用等はお返しいたしかねますので、
　　　ご了承願います。

２，２００円（２，０００円＋消費税）＜２０２５年　１月２６日発行＞⑤１級ボイラー技士試験公表問題及び解答

①（新版）１級ボイラー技士免許試験標準問題集

　Ｒ３年後期からＲ６年前期までの「一級ボイラー技士免許試験公表問題」６回分の合本

会　員

会員外

２，３１０円（２，１００円＋消費税）＜Ｈ２９年　９月　１日改訂＞

③（新版）ボイラー図鑑

５） ご記入いただきました、個人情報につきましては、当支部がを持って管理し、本講習の的確な
 　 実施のみに利用させていただきます。

　３）郵便局
 　　振込

　　「払込取扱票」通信欄には「一級ボイラー技士受験準備」と記載して下さい。

　４）他の金
   　 融機関
 　   から振
　    込の場
　　　合

（１）次の口座に受講費用合計金額を振込んで下さい。

振込先

当 　座

（２）「ご利用明細書」の写しを申込書に貼付し、ＦＡＸまたは郵送して下さい。

（２）「振替払込請求書兼受領証」の写しを申込書に貼付し、ＦＡＸまたは郵送して下さい。

１） 免許試験の日程は、令和８年１月２２日（木）

３） 昼食は、各自で用意して下さい。